
  

 

 

    タイ国日本人会  Japanese Association in Thailand 

1st Fl. Sathorn Thani Bldg.II, 92/2 North Sathorn Rd., Bangkok 10500 Thailand 
TEL (662)236-1201 FAX (662)236-1131 www.jat.or.th e-mail:info@jat.or.th 

 

JAT-J-2019-020-C9 

2020 年 5 月 27 日 

                                    

日本人会会館のご利用に関するお知らせ（新型肺炎対応：5 月 27 日更新） 

 
日頃より、日本人会の活動にご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

タイ国内では新規感染者が減少しており、タイ政府は各種業種において緩和措置を発表しておりますが、一方で

非常事態宣言が 6 月末まで延長され、夜間外出禁止令も引き続き施行されております。日本人会では、会館利用に

ついては、皆様の安全・健康を第一に考え、タイ政府の方針に基づき段階的に緩和していく予定でおります。 

まずは 6 月 1 日（月）より、制限付きで別館一般図書館を再開いたします。開館時間の短縮や人数制限、利用方法

の変更をお願いすることになりますが、ご協力を宜しくお願いいたします。 

また、会館での各活動についてですが、6 月 1 日（月）より、日本人会運営に関わる各部会・委員会などの少人数

での会議については、一部開放いたします。しかしながら、会議室での集団活動に関しては依然禁止事項となって

おりますので、同好会活動に関しては、引き続き自粛のご協力をお願いいたします。感染者の抑制が図られた場合、

タイ政府の方針を踏まえながら、7 月初旬の再開を検討しております。現在、病院の専門家のご協力を仰ぎ、皆様に

ご安全、ご安心に会館をご利用いただけるようアドバイスをいただきながら、開館準備を進めておりますので、ご理

解くださいますようお願いいたします。 

尚、事務局窓口については、本館・スクムビット別館とも、時間短縮（月曜～金曜 9:00～15:00/土曜・日曜閉館）で

開館いたしております。各種事務手続きなどに関してご利用いただけますが、入退会・住所変更などのお手続きは、

オンラインでのご利用にご協力ください。 

日々状況が目まぐるしく変化しており、先の見えない不安な気持ちでお過ごしの方も多いと存じます。日本人会で

は、HP や Facebook を通じ、今後も皆様のお役に立つような有用な情報を発信してまいりたいと思います。タイ社会

の情勢・心情に寄り添いながら、穏やかに過ごされますよう引き続きご協力をお願いいたします。 

 

【通達事項】 

１．日本人会スクムビット別館・一般図書館の再開 （6 月 1 日～） 

＜運営時間＞ 10 時～14 時 30 分まで、土日祝日を除く、詳しくは日本人会ウェブサイトをご確認ください 

２．各部会での会議利用の再開 

  厚生部・青少年部・婦人部・クラブ部など 各部会での会議利用の再開（6 月 1 日～ *少人数に限る）  

３．その他各種活動の利用 

  6 月末までは、禁止 タイ政府の方針を踏まえ 7 月上旬の再開に向けて状況を注視 

 

日本人会ウェブサイト： https://www.jat.or.th/jp/ 

日本人会 LINE： @nihonjinkai 

日本人会 Facebook： https://www.facebook.com/JapaneseAssociationThailand/                                         

【お問い合わせ先】日本人会事務局（本館） Email: info@jat.or.th Tel: 02-236-1201 


